(BIBLIOTECA DE CATALUNYA, ms. 271, f. 151 v.) «Leo surgit ispanus, qui olim vel actenus dormire dicebatur de genere regis accalorum (sic). Post felicem coronacionem suam cum domino se presingit (?). Terminum domus antique requirit Didonis, in vulgo barbarorum victorie figit temptorium perpetuale. Populus fidelis stupescit. Reges et principes orbis terrarum mirantur in preda. Leo rugiet ysplanus. Rugitus eius perveniet ad portas Sion. Nova gaudet Caldea submersa. Gaudet Summus Pontifex. In rugitu et preda Leonis vulgo barbarorum bullit submersus. Paganorum multitudo surgit in inpetu contra Leonem. Vulgo submergitur barbarorum. Impetus eorum nigrescit. Mare paganorum sanguine litatur lupina. Contra Leonem insurgit ysplanum iterum machometica pravitas. Iterum valle deserte sanguine lactantur filiorum domus antique Didonis. Christianorum multitudo Leoni occurrit in heremo (f. 152). Bona episcopatus antiqui Mediolani hoste confusso vestigia sequitur Leonis hyspani, in pristino statu convertentur, christiano augusto gaudet decore. Iterum Leo surgit ysplanus, domus antiqua Didonis sub rugitu cadit Leonis. Ruit iterum impetus barbarorum, pupilla occulorum suorum cecata manet. Iterum multitudo innumerabilis paganorum contra Leonem insurgunt ysplanum. Omnes devorat fides leonica atque potestas. Occurrunt Leoni christianorum turbe copiose, gaudet filia Sion in victoria et fide Leonis vulgus barbarorum. Iterum submergitur moametam (sic). Ibidem ruit maligna potestas. Leo ysplanus dracho efficaciter devorat Salsugmen (sic). Domus filiorum antiqua Didonis et eternum eius denudat in fortitudine et brachio potenter. Item bullit mare barbarorum, natat in sanguine barbarorum. Leo coronatur ysplanus. Ibidem ympetus paganorum nigrescit. Facta est domus Didonis domus consolacionis eterne. Conversa est ad Deum patrem omnipotentem et Filium eius unicum dominum nostrum Ihesum Christum, qui passus est pro salute generis, etc.

Merlinus. Dicit enim Iohatzim abbas secundum verbum profeticum Merlini, quod anno mcccclxxxviiij. incarnationis Domini archa diabolica barbarorum suo toto termino et summo denudato Leonis yspani, id est domus Didonis antiqua, facta innumerabili sanguinis effusione fillorum ipsius fiet archa federis domino. Cantabunt

filius qui remanserunt de barbara nationis (sic) in canticis Sion, et evangelium (f. 152 v.)
 30 Domini predicabitur ibidem secure, nec erit ultra generacio barbarorum. Regnabit enim Leo yspanus more unquam paterno in domo Didonis, que vocatur archa federis domino toto tempore vice suo, etc.¹